Муниципальное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа «Содружество»

141650, Московская область, г.о. Клин, г. Высоковск, ул. Текстильная, д. 4А

тел.: 8 (496 24) 6-33-26, e – mail: vys_scool1@mail.ru

ПРИКАЗ

             08.09. 2023 г.                                                                                       № 104-8/О

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об открытии групп по платным
дополнительным образовательным услугам

Согласно Закона РФ « Об образовании в Российской Федерации», Постановления
Администрации городского округа Клин от 15.05.2023 №997 «Об утверждении Порядка
определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об
оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными
организациями городского округа Клин», Решения Совета депутатов городского округа
Клин   Московской области «Об утверждении Перечня и стоимости дополнительных
образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями
городского округа Клин на платной основе № 7/97 от 01.10.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с «11» сентября 2023 года по «27» мая 2024 года группу продленного

дня в  МОУ – СОШ «Содружество» (1 отделение).
2. Утвердить стоимость одного академического часа - 60 руб. (1 день = 3 часа, 180

руб/день)
3. Утвердить списки групп детей, пользующихся услугами (приложение 1) и

назначить преподавателями в группах продленного дня следующих учителей:
1 группа (1б, 2а, 2б, 3б классы) -  СУРАЖЕВСКУЮ МАРИНУ АЛЕКСЕЕВНУ;
2 группа (1а, 1в, 3а, 4б классы) – КАТЫШКИНУ ДАРЬЮ ВАСИЛЬЕВНУ.
4. Утвердить график занятий на 2023 - 2024 учебный год (приложение 2)

• Форма проведения занятий – очные занятия.
5. Утвердить список группы детей, пользующихся платными
образовательными услугами.
6. Освободить от оплаты (100%) услуг лиц имеющих статус детей-сирот; детей,

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов; детей, участников
СВО.

7. Установить льготу в размере 50% стоимости оказываемой услуги лицам, из
         числа многодетных и малообеспеченных семей.
8. Учителю своевременно и четко вести учет посещаемости занятий.
9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на учителей КАТЫШКИНУ ДАРЬЮ ВАСИЛЬЕВНУ,
СУРАЖЕВСКУЮ МАРИНУ АЛЕКСЕЕВНУ.

10. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд
        развития учреждения.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
        школьного отделения МАКСУТОВУ Н.В.:

mailto:vys_scool1@mail.ru

• Заключить договора с родителями (законными представителями) детей,
подписать Согласие или Отказ на обработку персональных данных, предоставить в
бухгалтерию список или копию паспорта одного из родителей;
• Ежемесячно предоставлять табеля учета посещаемости занятий детьми в МКУ
ЦБ ГОК в срок до 3 числа каждого месяца;
• Вести контроль за своевременным произведением оплаты предоставляемых
платных дополнительных услуг родителями.

          Директор школы                                                                            Белоусова  С.Н.

          С приказом ознакомлены                                                     Максутова Н.В.
  Суражевская М.А.
                                                                                                          Катышкина Д.В.

Приложение №1

к приказу № 104-8/О от «08» сентября  2023 г.
МОУ – СОШ «Содружество»  (1 отделение)

Группа продленного дня № 1
(1б, 2а, 2б, 3б классы)

Суражевская Марина Алексеевна

№ Ф,И. ребенка Класс
1.   Андрюшкевич Андрей  1б
2.   Захарян Сати 1б
3.   Зама Стефания  1б
4.   Карева Анна 1б
5.   Клепиков Кирилл 1б
6.   Полоскова Наталья 1б
7.   Дрибинский Даниил 2а
8.   Зеленков Савелий 2а
9.   Корначева Анна 2а
10.  Сергеева Валерия 2а
11.  Жучкова Виктория 2б
12.  Мешкова Дарья 2б
13.  Аксенов Ярослав 3б
14.  Гаврилов Данила 3б
15.  Воробьева Василиса 3б
16.  Ким Варвара 3б
17.  Митрофанова Ксения 3б
18.  Русановски Богдан 3б
19.  Солодина Василиса 3б
20.  Цветкова Кира 3б

Группа продленного дня № 2

(1а, 1в, 3а, 4б классы)
Катышкина Дарья Васильевна

№ Ф,И. ребенка Класс
1.  Аргатюк Анастасия  1а
2.  Багаутдинов Никита 1а
3.  Баранов Максим  1а
4.  Васина Вероника 1а
5.  Зарецкая Николь 1а
6.  Крайнов Павел 1а
7.  Митяй Софья 1а
8.  Симбирцева Александра 1а
9.  Ушибышева Полина 1а
10.  Шитькова Яна 1а
11.  Ермаков Кирилл 1в
12.  Мамедова София 1в
13.  Пахотина Ульяна 1в
14.  Севостьянов Егор 1в
15.  Фефелова Лилия 1в
16.  Чебуранова Алина 1в
17.  Чебуранова Катерина 1в
18.  Лукичев Максим 3а
19.  Бубнов Андрей 4б
20.  Коротеева Татьяна 4б
21.  Ткач Дмитрий 4б

Приложение №2

к приказу № 104-8/О от «08» сентября 2023 г.
МОУ – СОШ «Содружество»  (1 отделение)

Группа продленного дня

Месяц Кол-во дней

Сентябрь 15
Октябрь 17
Ноябрь 16
Декабрь 21
Январь 17
Февраль 15
Март 20
Апрель 16
Май 15
ИТОГО: 152

Группа продленного дня №1 (данные родителей)

№ Ф,И. ученика Ф.И.О родителей Реквизиты
паспорта

Льгота

1.  Андрюшкевич Андрей  Крючкова Елена
Васильевна

60 10
869239

2.  Захарян Сати Бзнуни Мариам
Манвеловна

46 20
980161

3.  Зама Стефания  Ракитина Татьяна
Сергеевна

46 08
436823

4.  Карева Анна Семенова Ирина
Николаевна

81 09
331609

5.  Клепиков Кирилл Клепикова Алла
Геннадьевна

68 16
955744

6.  Полоскова Наталья Смирницкая Валентина
Николаевна

45 10
076884

7.  Дрибинский Даниил Дрибинская Светлана
Витальевна

46 21
424223

8.  Зеленков Савелий Зеленкова Ирина
Витальевна

28 06
783295

9.  Корначева Анна Корначева Валентина
Владимировна

46 11
214963

10. Сергеева Валерия Сергеева Олеся Юрьевна 46 15
880524

11 Жучкова Виктория Свитлоокая Светлана
Лачыновна

46 23
172972

12. Мешкова Дарья Машицына Яна Валерьевна 46 12
901587

13. Аксенов Ярослав Аксенова Надежда
Сергеевна

46 13
318064

 50%
многодетные

14. Гаврилов Данила Гаврилова Марина
Анатольевна

46 06
183532

15. Воробьева Василиса Воробьева Анна
Васильевна

46 19
002118

16. Ким Варвара Белова Галина Романовна 46 22
891868

100%
СВО

17. Митрофанова Ксения Митрофанова Анна
Владимировна

46 11
757658

18. Русановски Богдан Русановски Ольга
Алексеевна

46 13
126451

50%
многодетные

19. Солодина Василиса Шигаревская Елена
Вячеславовна

46 16
123259

20. Цветкова Кира Цветков Павел Сергеевич 46 11
060770

Учитель                          Суражевская Марина Алексеевна

   Группа продленного дня №2 (данные родителей)

№ Ф,И. ученика Ф.И.О родителей Реквизиты
паспорта

Льгота

1. Аргатюк Анастасия  Аргатюк Анна Сергеевна  46 13
019335

2. Багаутдинов Никита Зайцева Яна Валерьевна  46 21
109449

3. Баранов Максим  Баранова Наталья
Владимировна

46 16
134658

4. Васина Вероника Васина Светлана
Геннадьевна

46 07
020557

5. Зарецкая Николь Зарецкая Ольга
Викторрвна

46 16
053169

6. Крайнов Павел Крайнова Дарья
Сергеевна

46 15
948867

7. Митяй Софья Митяй Алина Сергеевна 46 16
051990

8. Симбирцева Александра Симбирцева Юлия
Анатольевна

46 01
769348

9. Ушибышева Полина Ушибышева Юлия
Александровна

46 08
154849

10. Шитькова Яна Шитькова Анна Игоревна 46 13
018279

11 Ермаков Кирилл Ермакова Наталья
Александровна

46 15
880502

12. Мамедова София Баранова Наталья
Алексеевна

46 16
052021

13. Пахотина Ульяна Зайцева Юлия
Александровна

46 23
172799

 100%
ребенок-инвалид

14. Севостьянов Егор Севостьянова Марина
Викторовна

36 13
727455

15. Фефелова Лилия Фефилова Валентина
Владимировна

46 15
947684

16. Чебуранова Алина Чебуранова Ольга
Всильевна

46 08
273459

50% многодетные

17. Чебуранова Катерина Чебуранова Ольга
Всильевна

46 08
273459

50% многодетные

18. Лукичев Максим Лукичева Ольга
Николаевна

46 11
757791

19. Бубнов Андрей Бубнова Елена Юрьевна 46 11
759607

50% многодетные

20. Коротеева Татьяна Коротеева Елена
Николаевна

46 08
154771

50% многодетные

21. Ткач Дмитрий Ткач Юлия
Зиновьевна

46 22
891504

Учитель                          Катышкина Дарья Васильевна

	ПРИКАЗ

		2024-02-27T17:01:56+0300
	Белоусова Светлана Николаевна